1

平成29年９月28日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表取締役会長CEO 早川 与規

（コード 2497 東証マザーズ）

仮想通貨取引関連事業への参入準備に伴う子会社設立について

 当社は本日の取締役会において、仮想通貨取引関連事業への参入準備に伴う子会社設立を決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該子会社が参入を準備する事業の一部については、関係当

局への登録を前提に準備を進めてまいります。

記

１．背景・目的

当社は、近年アドテクノロジー事業、コンテンツ事業及びインベストメント事業の各事業セグメントにおい

て成長を遂げ、業容を拡大してまいりました。2018年 3月期の連結業績も前期比増収増益を見込んでおり、

業績は堅調に推移しております。

今後も、中長期での高い成長を実現していくため、新規事業への取組みを重要な経営課題として設定してお

りますが、その取組みの一環として、今回、仮想通貨取引関連事業への参入準備を開始するための子会社設

立を決定いたしました。

ビットコインをはじめとした仮想通貨取引は近年広まりをみせ、国内仮想通貨取引高は前年比で大幅に増加

し、日本は世界でも有数の仮想通貨取引大国となっております。また、国内における行政の取組みについて

も、資金決済法の改正により仮想通貨の取扱いを法令上規定するなど、世界でも先進的な対応がなされてい

ます。

このような状況下、国内では仮想通貨取引所を介したユーザー同士の仮想通貨取引や、ICO（Initial coin

offering、イニシャルコインオファリング）と呼ばれる、仮想通貨を払込対価とした新たなクラウドファン

ディング（資金調達）などが台頭し、仮想通貨取引関連事業の市場において多様なプレイヤーが生まれよう

としています。

当社は、仮想通貨取引所運営事業などの仮想通貨取引に関連する事業への参入を検討してまいります。なお、

具体的な事業内容、スケジュール等の詳細につきましては、今後決定次第改めてお知らせいたします。

２．子会社の概要

(1) 商号     コイネージ株式会社

(2) 所在地    東京都渋谷区渋谷 1-2-5

(3) 代表者    代表取締役社長 山崎 良平

(4) 資本金  10百万円

2

(5) 株主     ユナイテッド株式会社 67％、山崎 良平 33%

(6) 設立日    2017年 10月上旬（予定）

３．業績に与える影響

本件が 2018年３月期の連結業績へ与える影響は軽微です。

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp

以上